



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
MORADA NOVA - CEARA - CEP: 62.940-000
FONE: (85) 99616-9514
REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇO

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA-SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
Através do Presente termo, estamos encaminhando nossa Proposta de Preços, referente à aquisição dos itens abaixo especificados.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	ADM	V. UNIT	V. TOTAL
546	ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: "U", DIÂMETRO AMARRAÇÃO: 1,4 POL	UNIDADE	INCA	11	R\$ 2,03	R\$ 22,33
547	ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: "U", DIÂMETRO AMARRAÇÃO: 1 1/2 POL	UNIDADE	INCA	15	R\$ 2,47	R\$ 37,05
548	ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: "U", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO 3,4 POL	UNIDADE	INCA	16	R\$ 1,99	R\$ 31,84
549	ABRAÇADEIRA, MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO TOTAL: 100 MM, LARGURA: 2,50 MM, APLICAÇÃO: CABOS E FIOS	UNIDADE	INCA	21	R\$ 0,25	R\$ 5,25
550	ABRAÇADEIRA, MATERIAL: NÁILON, TIPO: COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL: 200 MM, LARGURA: 2,50 MM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS	UNIDADE	FOX LUX	20	R\$ 0,25	R\$ 5,00
551	ABRAÇADEIRA, MATERIAL: NÁILON, TIPO: COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL: 200 MM, LARGURA: 3,50 MM, ESPESSURA: 1,20 MM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM SISTEMA DE FIXAÇÃO, COR: BRANCA	UNIDADE	FOX LUX	23	R\$ 0,41	R\$ 9,43
552	ADITIVO, COMPONENTE BÁSICO: RESINA SINTÉTICA E COPOLÍMERO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: BRANCO, APLICAÇÃO: CONCRETO E ARGAMASSA PARA CONSTRUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENSIDADE 1,02 G/CM3, ISENTO DE CLORETO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 11905	GALÃO	VEDACIT	3	R\$ 39,10	R\$ 117,30
553	ARAME GALVANIZADO, MATERIAL: ARAME GALVANIZADO, TIPO: Nº 18	QUILOGRAMA	MORLAN	2	R\$ 16,55	R\$ 33,10
554	ARAME AÇO RECOZIDO, ARAME DE AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUÇÃO CI	QUILOGRAMA	MORLAN	2	R\$ 11,72	R\$ 23,44
555	BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-5	CAIXA	WURTH	6	R\$ 10,16	R\$ 60,96
556	BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-6	CAIXA	WURTH	6	R\$ 12,20	R\$ 73,20
557	BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-7	CAIXA	WURTH	6	R\$ 13,69	R\$ 82,14
558	BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-8	CAIXA	WURTH	5	R\$ 15,96	R\$ 79,80
559	BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-10	CAIXA	WURTH	4	R\$ 21,33	R\$ 85,32
560	BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-12	CAIXA	WURTH	4	R\$ 37,80	R\$ 151,20
561	CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 35	UNIDADE	PADO	4	R\$ 19,57	R\$ 78,28
562	CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 45 MM, LARGURA: 25 MM	UNIDADE	PADO	4	R\$ 16,90	R\$ 67,60
563	CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 50 MM, LARGURA: 30 MM	UNIDADE	PADO	4	R\$ 19,20	R\$ 76,80
564	CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA: 100, LARGURA: 60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 16 PINOS/CHAVE TETRA 2 TRAVAS/ALTURA HASTE: 40MM	UNIDADE	PADO	4	R\$ 83,77	R\$ 335,08
565	CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 40 MM, LARGURA: 50 MM, ALTURA HASTE: 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 50	UNIDADE	PADO	3	R\$ 27,83	R\$ 83,49
566	REVESTIMENTO PISO, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL, LARGURA: 35 CM, COMPRIMENTO: 35 CM, ACABAMENTO: ACETINADO, COR BÁSICA: BRANCA	METRO QUADRADO	CERBRAS	5	R\$ 15,47	R\$ 77,35
567	REVESTIMENTO PISO, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL, LARGURA: 45 CM, COMPRIMENTO: 45 CM, PI-4 CLASSE A, COR BÁSICA: BRANCA	METRO QUADRADO	CERBRAS	6	R\$ 17,12	R\$ 102,72
568	REVESTIMENTO PISO, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL, LARGURA: 46 CM, COMPRIMENTO: 46 CM, PI-4 CLASSE A, COR BÁSICA: BRANCA	METRO QUADRADO	CERBRAS	6	R\$ 19,19	R\$ 115,14
569	REVESTIMENTO PISO, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL, LARGURA: 57 CM, COMPRIMENTO: 57 CM, PI-4 CLASSE A, COR BÁSICA: BRANCA	METRO QUADRADO	CERBRAS	6	R\$ 19,26	R\$ 115,56
570	COLA, COMPOSIÇÃO: CIANACRILATO, APLICAÇÃO: MATERIAIS POROSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO APLICADOR, TIPO: INSTANTÂNEA	tubo	TEKBOND	8	R\$ 6,64	R\$ 53,12



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
MORADA NOVA - CEARA - CEP: 62.940-000
FONE: (85) 99616-9514
REFORMARCONSTRUCOES@HOTMAIL.COM

571	CORDA, MATERIAL: SEDA, DIÂMETRO: 8 MM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO DE CARGAS	METRO	ARTEPLAS	6	R\$ 1,06	R\$ 6,36
572	CORRENTE SOLDADA, CORRENTE GALVANIZADA 10MM	METRO	STARFER	2	R\$ 44,31	R\$ 88,62
573	ANTICORROSIVO, APLICAÇÃO: LUBRIFICANTE, DESENGRAXANTE	UNIDADE	LUB FAST	2	R\$ 9,73	R\$ 19,46
574	ESPAÇADOR, MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, LARGURA: 5 MM, APLICAÇÃO: PISO, PAREDE	PACOTE	CORTAG	1	R\$ 2,39	R\$ 2,39
575	FECHADURA, MATERIAL: CAIXA: METAL, COMPONENTES: CHAVE SIMPLES, TIPO: INTERNA, EXTERNA, APLICAÇÃO: PORTA	UNIDADE	SOPRANO	5	R\$ 31,89	R\$ 159,45
576	FECHO FERROLHO, FERROLHO 4 POLEGADA	UNIDADE	SOPRANO	3	R\$ 8,59	R\$ 25,77
577	FECHO PORTA-CADEADO 10CM, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO, COMPRIMENTO: 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO CHATO, COM PORTA CADEADO	UNIDADE	INCA	2	R\$ 10,50	R\$ 21,00
578	FECHO TRINCO FERROLHO CHATO COM PORTA CADEADO 10CM	UNIDADE	INCA	3	R\$ 20,58	R\$ 61,74
579	FIO, MATERIAL: NYLON, BITOLA: 3 MM, APLICAÇÃO: ROÇADEIRA COSTAL MOTORIZADA	ROLO	KALA	3	R\$ 253,89	R\$ 761,67
580	GESSO, NOME: GESSO PACOTE 01KG	PACOTE	REJUNTAMIX	9	R\$ 2,75	R\$ 24,75
581	LÂMINA SERRA MANUAL, LÂMINA DE SERRA MANUAL	UNIDADE	STARRET	5	R\$ 8,75	R\$ 43,75
582	LONA PLÁSTICA, LARGURA: 4, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO	METRO	LONAX	5	R\$ 10,13	R\$ 50,65
583	SOLDA A FRIO, COMPOSIÇÃO: EPÓXI POLIAMIDA, APRESENTAÇÃO: MASSA, APLICAÇÃO: SOLDAGEM / VEDAÇÃO / MOLDAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIMENTO ANTICORROSIVO, 2 COMPONENTES, CONJUNT	CAIXA	WAVES	6	R\$ 30,81	R\$ 184,86
584	PORTA SANFONADA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA, LARGURA: 0,60, ALTURA: 2,10	UNIDADE	DUDA	2	R\$ 75,23	R\$ 150,46
585	PORTA SANFONADA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: CEREJEIRA, LARGURA: 0,70, ALTURA: 2,10	UNIDADE	DUDA	2	R\$ 84,88	R\$ 169,76
586	PREGO, PREGO 1.1/2 X 12	QUILOGRAMA	GERDAU	2	R\$ 12,72	R\$ 25,44
587	PREGO, PREGO 1.1/4 X 14	QUILOGRAMA	GERDAU	2	R\$ 14,84	R\$ 29,68
588	PREGO, PREGO 2.1/2 X 10	QUILOGRAMA	GERDAU	2	R\$ 15,42	R\$ 30,84
589	PREGO, PREGO 3 x 8	QUILOGRAMA	GERDAU	2	R\$ 14,51	R\$ 29,02
590	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA: LISO, TIPO PONTA: COMUM, BITOLA: 17 X 21	QUILOGRAMA	GERDAU	2	R\$ 15,38	R\$ 30,76
591	PREGO ARDOX SEM CABEÇA, MATERIAL: ARAME PARA PREGO, TIPO CORPO: HELICOIDAL, TIPO PONTA: DIAMANTE, BITOLA: 17 X 21, APLICAÇÃO: PLATAFORMA	PACOTE	GERDAU	2	R\$ 29,20	R\$ 58,40
592	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA: LISO, TIPO PONTA: COMUM, BITOLA: 18 X 27	QUILOGRAMA	GERDAU	2	R\$ 15,13	R\$ 30,26
593	REBITE POP, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: COMUM, TIPO ABA: ABAULADO, DIÂMETRO CORPO: 3,20 MM, COMPRIMENTO: 16 MM	CAIXA	WURTH	6	R\$ 12,26	R\$ 73,56
594	REBITE POP, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: COMUM, TIPO ABA: ABAULADO, DIÂMETRO CORPO: 4,80 MM, COMPRIMENTO: 25 MM	CAIXA	WURTH	5	R\$ 19,43	R\$ 97,15
595	REBITE POP, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: COMUM, TIPO ABA: COMUM, DIÂMETRO CORPO: 2,5 MM, COMPRIMENTO: 5 MM, MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO, MATERIAL PINO: AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA: ABAULADA	CAIXA	WURTH	5	R\$ 13,02	R\$ 65,10
596	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: RESINA EPÓXI, COR: BRANCA, TIPO: REJUNTE	CAIXA	QUARTZOLIT	4	R\$ 40,52	R\$ 162,08
597	SELANTE ADESIVO, NOME: SILICONE PARA ADESÃO	BISNAGA	W-MAX	5	R\$ 14,23	R\$ 71,15
598	SILICONE, APRESENTAÇÃO: PASTOSA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ADESIVO SELANTE TIXOTRÓPICO MONOCOMPONENTE, TIPO: ACÉTICO	tubo	W-MAX	4	R\$ 19,70	R\$ 78,80
599	TELA NÁILON, LARGURA: 1,50 M, TIPO: MOSQUITEIRO, COR: VERDE	ROLO	NORTENE	1	R\$ 168,00	R\$ 168,00
600	TELA NÁILON, LARGURA: 1 M, APLICAÇÃO: MOSQUITEIRO, TIPO: FILÓ, COR: VERDE	ROLO	NORTENE	1	R\$ 129,93	R\$ 129,93

Conteúdo Permanente
1286



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
MORADA NOVA - CEARA - CEP: 62.940-000
FONE: (85) 99616-9514
REFORMARCONSTRUÇÕESRE@HOTMAIL.COM

601	TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, COMPRIMENTO: 153, LARGURA: 110, ESPESSURA: 5	UNIDADE	BRASILIT	1	R\$ 35,67	R\$ 35,67
602	TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, COMPRIMENTO: 213, LARGURA: 110, ESPESSURA: 5	UNIDADE	BRASILIT	4	R\$ 50,24	R\$ 200,96
603	TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, COMPRIMENTO: 244, LARGURA: 110, ESPESSURA: 5	UNIDADE	BRASILIT	4	R\$ 45,93	R\$ 183,72
604	BARRA CHATA, MATERIAL: FERRO, BITOLA: 3/4 X 1/8, COMPRIMENTO: 6	UNIDADE	GERDAU	6	R\$ 14,33	R\$ 85,98
605	BARRA CHATA, MATERIAL: FERRO, FORMATO SEÇÃO: CHATO, BITOLA: 1/2 X 1/8, COMPRIMENTO: 6	UNIDADE	GERDAU	6	R\$ 13,77	R\$ 82,62
606	TUBO FERRO GALVANIZADO, MATERIAL: FERRO, BITOLA: 1 POL, ESPESSURA: 3 MM	PACOTE	GERDAU	5	R\$ 140,17	R\$ 700,85
607	TUBO FERRO GALVANIZADO, MATERIAL: FERRO, BITOLA: 1/2 POLEGADA; COMPRIMENTO 6 METROS	VARA	APOLO	4	R\$ 78,48	R\$ 313,92
608	TUBO FERRO GALVANIZADO, MATERIAL: FERRO, BITOLA: 2 POLEGADA; COMPRIMENTO 6 METROS	VARA	APOLO	6	R\$ 190,67	R\$ 1.144,02
609	TUBO FERRO GALVANIZADO, MATERIAL: FERRO, BITOLA: 3 POLEGADA; COMPRIMENTO 6 METROS	VARA	APOLO	5	R\$ 258,88	R\$ 1.294,40
610	COLUNA DE FERRO CA-50 5/16 8MM; COMPRIMENTO 6 METROS	UNIDADE	AÇO CEARENSE	2	R\$ 55,95	R\$ 111,90
611	COLUNA DE FERRO CA-50 3/8 10MM; COMPRIMENTO 6 METROS	UNIDADE	AÇO CEARENSE	1	R\$ 80,44	R\$ 80,44
612	TELA METÁLICA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO TELA: SOLDADA, TIPO ABERTURA MALHA: QUADRANGULAR, TAMANHO ABERTURA MALHA: 15 X 15 CM, DIÂMETRO FIO: 4,20 MM, COMPRIMENTO: 3 M, ALTURA: 2 M, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FABRICAÇÃO DE ACORDO NORMAS ABNT	UNIDADE	BELGO	5	R\$ 106,88	R\$ 534,40
613	LAJE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADA, COMPONENTES: TRILHOS DE CONCRETO ARMADO, TIJOLO CERÂMICO TIPO H8, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	UNIDADE	ISORECORT	2	R\$ 35,09	R\$ 70,18
614	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO: 12, BITOLA: 3/8, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	BARRA	AÇO CEARENSE	3	R\$ 44,27	R\$ 132,81
615	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, BITOLA: 1/2	BARRA	AÇO CEARENSE	2	R\$ 56,49	R\$ 112,98
616	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO: 12, BITOLA: 1/4, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	BARRA	AÇO CEARENSE	3	R\$ 19,40	R\$ 58,20
617	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO: 12, BITOLA: 3/16, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	BARRA	AÇO CEARENSE	3	R\$ 13,95	R\$ 41,85
618	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO: 12, BITOLA: 5/16, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	BARRA	AÇO CEARENSE	3	R\$ 28,33	R\$ 84,99
619	AREIA, TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA: FINA	METRO CUBICO	NOBRE	4	R\$ 33,98	R\$ 135,92
620	AREIA, TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA: MÉDIA	METRO CUBICO	NOBRE	6	R\$ 42,13	R\$ 252,78
621	BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 1	METRO CUBICO	IJC	2	R\$ 100,42	R\$ 200,84
622	CIMENTO PORTLAND, MATERIAL: CLINKER, TIPO: CP II	SACO	ELO	37	R\$ 24,54	R\$ 907,98
623	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR: CINZA, APLICAÇÃO: REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES, TIPO: AC II	SACO	REJUNTAMIX	8	R\$ 21,11	R\$ 168,88
624	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO: AC III, NORMAS TÉCNICAS: NBR 14081	SACO	REJUNTAMIX	7	R\$ 21,11	R\$ 147,77
625	TELHA, TELHA - CERÂMICA	MILHEIRO	BRASILIT	1	R\$ 396,53	R\$ 396,53
626	TIJOLO, MATERIAL: CERÂMICA, TIPO: FURADO, COMPRIMENTO: 20, LARGURA: 15, ESPESSURA: 9, QUANTIDADE Furos: 6, COR: VERMELHA	MILHEIRO	NOBRE	1	R\$ 455,92	R\$ 455,92
627	TIJOLO, MATERIAL: CERÂMICA, TIPO: FURADO, COMPRIMENTO: 18 CM, LARGURA: 8 CM, ESPESSURA: 18 CM, QUANTIDADE Furos: 8 UN, COR: VERMELHA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	MILHEIRO	NOBRE	1	R\$ 546,20	R\$ 546,20
628	FURADEIRA, TIPO: IMPACTO, POTÊNCIA: 600 W, TAMANHO MANDRIL: 1,2 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO: 13 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO: 13 MM, CAPACIDADE	UNIDADE	MAKITA	0	R\$ 193,32	R\$ 0,00

Contado Permanente
1283

REFORMAR
CONSTRUCOES
LTDA-291867170A39186782
82000187 000187



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
MORADA NOVA - CEARA - CEP: 62.940-000
FONE: (85) 996169314
REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

	PERFURAÇÃO MADEIRA: 20 MM, ACESSÓRIOS: CHAVE DE MANDRIL, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, LIMITADOR	UNIDADE				
629	ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR: GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR: 1,7, ROTAÇÃO: 12.500, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATERAL E COM MOTOR 35,2 CC, TIPO: COSTAL, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA STHILL FS 220	UNIDADE	STHILL	0	R\$ 616,89	R\$ 0,00
630	ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR: GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR: 2 KW, TIPO CORTADOR: LÂMINA AÇO/FIO NYLON, PESO APROXIMADO: 8,20 KG, TIPO EMPUNHADEIRA: GUIDÕES AJUSTÁVEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOTOR DE 45 CILINDRADA, QUALIDADE SUPERIOR OU IGUAL A MARCA STHILL FS 290	UNIDADE	STHILL	0	R\$ 1.173,11	R\$ 0,00
631	FURADEIRA, TIPO: IMPACTO, POTÊNCIA: 900 W, TAMANHO MANDRIL: 5,8 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOFÁSICA, VELOCIDADE: 450.1.000 RPM	UNIDADE	STHILL	0	R\$ 720,37	R\$ 0,00
632	CARRAPATICIDA, MOSQUITICIDA E INSETICIDA PIRETRIODE - 1L	LATA	BARRAGE	11	R\$ 52,82	R\$ 581,02
633	FERTILIZANTE NPK PARA ADUBAÇÃO DE PLANTAS E FLORAÇÃO PACOTE 10KG.	PACOTE	NPK	7	R\$ 70,18	R\$ 491,26
634	HERBICIDA MATA MATO NAO SELETIVO PARA CONTROLE DE PLANTAS DANINHAS COM AÇÃO NÃO-SISTÊMICA	FRASCO	NPK	3	R\$ 68,17	R\$ 204,51
635	HERBICIDA MATA MATO NAO SELETIVO PARA CONTROLE DE PLANTAS DANINHAS, CONCENTRADO,	LATA	NPK	11	R\$ 118,99	R\$ 1.308,89
636	SACO PLÁSTICO REFORÇADO - COM CAPACIDADE DE 200 LITROS PCT. CONTENDO 100 UNID.	PACOTE	INOVAPLAST	6	R\$ 52,82	R\$ 316,92
637	LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA - 50 METROS - MATERIAL: PLÁSTICO, COR: VERDE ESCURO, COM BORDA, ALTURA: 11,5 CM, POSSUI TRATAMENTO UV. (NÃO RESSECA EM EXPOSIÇÃO AO SOL)	ROLO	VERDEAL	3	R\$ 60,98	R\$ 182,94
638	LINHA NYLON 0,90MM CARRETEL 100M	ROLO	COLLINS	3	R\$ 7,37	R\$ 22,11
639	MAO FRANCESIA ACO 15CM.	UNIDADE	OVERTIME	6	R\$ 3,80	R\$ 22,80
640	MAO FRANCESIA ACO 30CM.	UNIDADE	OVERTIME	6	R\$ 6,31	R\$ 37,86
641	MASSA ADESIVA DE SECAGEM RÁPIDA (VEDA, COLA E SOLDA) 50G. 50G.	UNIDADE	TEKBOND	11	R\$ 6,99	R\$ 76,89
642	PARAFUSO 3,8X40 MAD AÇO	UNIDADE	WURTH	24	R\$ 0,10	R\$ 2,40
643	PARAFUSO 4,2X22 MAD AÇO	UNIDADE	WURTH	25	R\$ 0,14	R\$ 3,50
644	PARAFUSO 4,5X40 MAD AÇO	UNIDADE	WURTH	26	R\$ 0,27	R\$ 7,02
645	PARAFUSO 5,5X75 MAD AÇO	UNIDADE	WURTH	26	R\$ 0,69	R\$ 17,94
646	PARAFUSO 6,1X90 MAD AÇO	UNIDADE	WURTH	24	R\$ 0,84	R\$ 20,16
647	TRELICA DE ACO T8.	VARA	AÇO CEARENSE	4	R\$ 41,99	R\$ 167,96
648	SERRA MARMORE PROFISSIONAL 1500W.	UNIDADE	BOSCH	0	R\$ 230,64	R\$ 0,00
649	DOBRADICA CRUZ 3.1/2 DE ACO..	UNIDADE	SILVANA	3	R\$ 7,05	R\$ 21,15
650	ELETRODO SOLDA 3.25MM EMBALAGEM COM 05KG, MATERIAL INDICADO: FERRO, FORMA: VARETA, DIÂMETRO: 3,25 MM	LATA	WAVES	4	R\$ 46,28	R\$ 185,12
651	ELETRODO SOLDA 60.13 2,5MM EMBALAGEM COM 5KG	LATA	WAVES	4	R\$ 56,62	R\$ 226,48
652	ESCADA DE ALUMÍNIO C/ 5 DEGRAUS, CAPACIDADE PARA 120KG	UNIDADE	MON	1	R\$ 116,83	R\$ 116,83
653	ESCADA DE ALUMÍNIO C/ 7 DEGRAUS, CAPACIDADE 120KG.	UNIDADE	MON	1	R\$ 182,09	R\$ 182,09
654	ESCADA DE ALUMÍNIO, EXTENSIVA, ARTICULADA C/ NO MÍNIMO 10 DEGRAUS.	UNIDADE	MON	0	R\$ 399,88	R\$ 0,00
655	PUXADOR SIMPLES CROMADO PARA GAVETAS.	UNIDADE	ALUMIUM	5	R\$ 5,87	R\$ 29,35
656	ESTOPA BRANCA LIMPEZA POLIMENTO USO GERAL 1a LINHA 500G.	UNIDADE	ATLAS	5	R\$ 3,61	R\$ 18,05
657	ABRACADEIRA NYLON 4,8X200, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	FOX LUX	8	R\$ 8,53	R\$ 68,24
658	ARRUELA ZAMAK 1.1/2	UNIDADE	ZAMAC	4	R\$ 0,73	R\$ 2,92
659	ARRUELA ZAMAK 3/4	UNIDADE	ZAMAC	3	R\$ 0,58	R\$ 1,74

Composto Permanente
1288

REFORMAR Assinado de
CONSTRUC forma digital
OES por REFORMAR
CONSTRUC
LTD A: 29186 LTDA: 2918678
782000187 2020187



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
MORADA NOVA - CEARA - CEP: 62.940-000
FONE: (85) 99616-9514
REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

660	BUCHA ZAMAK 1.1/2 .	UNIDADE	ZAMAC	4	R\$ 1,36	R\$ 5,44
661	BUCHA ZAMAK 3/4 .	UNIDADE	ZAMAC	4	R\$ 0,89	R\$ 3,56
662	CABO DE ACO GALVANIZADO 6,4/1,4..	METRO	VONDER	6	R\$ 6,51	R\$ 39,06
663	CERAMICA 10X10.	METRO	CERBRAS	2	R\$ 46,44	R\$ 92,88
664	CERAMICA 33X50..	METRO	CERBRAS	9	R\$ 24,68	R\$ 222,12
665	CERAMICA 40X40..	METRO	CERBRAS	10	R\$ 19,47	R\$ 194,70
666	CORDA SEDA No16..	METRO	RIOMAR	7	R\$ 3,42	R\$ 23,94
667	ESTOPA, TRAPO PANO DE LIMPEZA MALHA DE ALGODAO FARDO 20KG.	SACO	WORKER	1	R\$ 58,85	R\$ 58,85
668	LAPIS DE CARPINTEIRO..	UNIDADE	IRWIN	2	R\$ 1,33	R\$ 2,66
669	TELHA METALICA DE ACO GALVALUME ONDULADA 3,00X1,00M.	UNIDADE	BRASILIT	6	R\$ 78,47	R\$ 470,82
670	TELHA ALUMINIO.	UNIDADE	BRASILIT	6	R\$ 141,10	R\$ 846,60
671	TELHA DE PLASTICO 1,22 cm x 0,50cm.	UNIDADE	BRASILIT	6	R\$ 23,70	R\$ 142,20
672	TELHA POLICARBONATO ALVEOLAR	UNIDADE	BRASILIT	6	R\$ 195,57	R\$ 1.173,42
673	CALHA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO 0,50 M.	METRO	CADIMETAL	10	R\$ 32,62	R\$ 326,20
674	ARGILA, NOME: ARGILA	METRO CUBICO	TERRACOTA	7	R\$ 14,62	R\$ 102,34
675	PIÇARRA.	METRO CUBICO	NOBRE	7	R\$ 15,77	R\$ 110,39
676	FURADEIRA PROFISSIONAL DE IMPACTO 1/2 1000W 220V.	UNIDADE	BOSCH	0	R\$ 216,26	R\$ 0,00
677	MARTELETE ROMPEDOR 1500W.	UNIDADE	BOSCH	0	R\$ 536,04	R\$ 0,00
678	MOTESERRA A GASOLINA 290.	UNIDADE	MAKITA	0	R\$ 463,11	R\$ 0,00
679	PARAFUSADEIRA 3/8.	UNIDADE	WORKER	0	R\$ 106,23	R\$ 0,00
680	Pistola Elétrica Pulverizadora Bico de Metal	UNIDADE	WORKER	0	R\$ 137,08	R\$ 0,00
681	TELA SOMBRIATE PARA HORTA SOMBREAMENTO 50% 2X4M. VERGALHÃO 5/8 ARMAÇÃO CONCRETO	ROLO	SOPRACK	6	R\$ 15,74	R\$ 94,44
682	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO: 12, BITOLA: 5/8, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	METRO	AÇO CEARENSE	1	R\$ 70,18	R\$ 70,18
683	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO: 12, BITOLA: 3/4, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	METRO	AÇO CEARENSE	1	R\$ 100,76	R\$ 100,76
684	BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA nº 0	METRO CUBICO	IJC	4	R\$ 85,49	R\$ 341,96
685	POL. 125MM 18V LIXADEIRA POLITRIZ ROTO ORBITAL 6 POL. 125MM 18V	UND	BOSCH	0	R\$ 703,32	R\$ 0,00
686	MOTOVIBRADOR DE CONCRETO A GASOLINA 5,5CV TRENA A LASER MEDIDOR DISTANCIA	UND	BOSCH	0	R\$ 1.228,72	R\$ 0,00
687	CAPACIDADE 50 MT TRENA A LASER MEDIDOR DISTANCIA CAPACIDADE 50 MT	UND	KALA	0	R\$ 139,93	R\$ 0,00
688	Porta de alumínio laminada 210 x 80 CM	UND	ALUVID	3	R\$ 278,52	R\$ 835,56
689	Porta de alumínio laminada 210 x 90 CM; Material: alumínio; adicionais: com fechadura broca 21 externa, maçaneta, dobradiças reforçadas com bucha de nylon; batentes pronta para instalação, Cor Branca; Lado esquerdo ou direito, conforme solicitação	UND	ALUVID	3	R\$ 392,44	R\$ 1.177,32
690	Porta de alumínio laminada 210 x 100 CM; Material: alumínio; adicionais: com fechadura broca 21 externa, maçaneta, dobradiças reforçadas com bucha de nylon; batentes pronta para instalação, Cor Branca; Lado esquerdo ou direito, conforme solicitação	UND	ALUVID	2	R\$ 738,35	R\$ 1.476,70
691	Porta de alumínio laminada 210 x 60 CM; Material: alumínio; adicionais: com fechadura broca 21 externa, maçaneta, dobradiças reforçadas com bucha de nylon; batentes pronta para instalação, Cor Branca; Lado esquerdo ou direito, conforme solicitação	UND	ALUVID	2	R\$ 489,82	R\$ 979,64

Comprovado Permanente
1289



REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
RUA CEL. TIBURCIO, 494 - GIRILANDIA
MORADA NOVA - CEARA - CEP: 62.940-000
FONE: (85) 99616-9514
REFORMARCONSTRUCOESRE@HOTMAIL.COM

	conforme solicitação					
692	Porta de alumínio laminada 210 x 70 CM; Material: alumínio; adicionais: com fechadura broca 21 externa, maçaneta, dobradiças reforçadas com bucha de nylon; batentes pronta para instalação, Cor Branca; Lado esquerdo ou direito, conforme solicitação	UND	ALUVID	2	R\$ 426,39	R\$ 852,78
VALOR GLOBAL						R\$ 27.316,74

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
ENDEREÇO: RUA CEL. TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, MORADA NOVA - CEARÁ
CNPJ: 29.186.782/0001-87
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 27.316,74 (VINTE E SETE MIL TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS).
MORADA NOVA - CEARÁ, 17 DE JULHO DE 2025.

REFORMAR
CONSTRUCOES
LTDA:2918678200
0187

Assinado de forma
digital por REFORMAR
CONSTRUCOES
LTDA:29186782000187

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 29.186.782/0001-87
MARQUES RABELO DA SILVA
CPF: 355.505.703-00

